
COD. PRATICA: 2016-006-314 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 1562         SEDUTA  DEL   19/12/2016 
 

OGGETTO: Carta Tutto Treno Umbria. Determinazioni sul rinnovo per il periodo dal 
01/01/2017 al 31/01/2017.  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 

Barberini Luca Componente della Giunta Assente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Assente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini  

Segretario Verbalizzante: [--FEASEGRE_X--]  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

L’atto si compone di   3  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ACCORDO CTTU2017_Rev 14dic16_pulita. 



COD. PRATICA: 2016-006-314 

Segue atto n. 1562  del 19/12/2016 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Carta Tutto Treno Umbria. 
Determinazioni sul rinnovo per il periodo dal 01/01/2017 al 31/01/2017.” e la conseguente 
proposta di Assessore Giuseppe Chianella; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
Visto l’articolo 17, comma 2 del Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione: 
 
- di anticipare il rinnovo dell’Accordo per il servizio “Carta Tutto Treno Umbria” a decorrere dal 1° 

gennaio 2017 fino al 31 dicembre 2017, alle nuove condizioni riportate nella nuova proposta  di 
Accordo, allegata al presente atto e parte integrante dello stesso, con l’obiettivo di contenere i costi 
a carico della Regione, prevedendo: 
- la limitazione dell’utilizzo della CTTU in appoggio solo ad abbonamenti annuali di 2° classe a 

tariffa regionale con applicazione sovraregionale per l’utilizzo dei soli treni IC nella medesima 
classe di appartenenza dell’abbonamento; 

- la rivisitazione del costo a carico dell’utente per l’acquisto della CTTU in euro 450 per distanze 
superiori a 100 km ed euro 250 per distante fino a 100 km; 

- la limitazione del costo annuale (anno 2017) a carico della Regione stabilito nella misura 
massima di euro 300.000. Al raggiungimento del plafond previsto verrà sospesa la vendita 
delle CTTU; 

- di dare mandato all’Assessore regionale competente per la sottoscrizione del suddetto accordo; 
- di inviare il presente atto e relativo allegato al Gestore Trenitalia s.p.a al fine di consentire la 

sottoscrizione dell’accordo medesimo; 
- di pubblicare per estratto il presente atto sul sito della Regione Umbria. 

 

 



COD. PRATICA: 2016-006-314 

Segue atto n. 1562  del 19/12/2016 3 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

- OMISSIS   - 


